
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.028,60 τετρ. μέτρων, στη θέση “Ντάρτιζα” της 
Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού Δημοτικής Ενό-
τητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
Δ=227,35 στρεμμάτων, (από συνολική καμμένη 
έκταση 422,44 στρ., από την οποία έχει ήδη εξαι-
ρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις ε1 (205,528-539, 
341-352, 540-561, 205)=49,15 στρ., ε2 (352-464, 
693-697, 477-523, 692-678, 1-37, 647-677, 67-
88, 562-646, 352) =140,23 στρ. και ε3 (123-143, 
707-706, 166-173, 705-698, 123)=5,71 στρ., 
αθροιστικά= 195,09 στρ.) στη θέση ‘’Παλαιόκα-
στρο’’, Λαγωπόδου, Δήμου Ζακύνθου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
δ=582.98 στρεμμάτων, (από συνολική καμμένη 
έκταση 700.19 στρ., από την οποία έχει ήδη εξαι-
ρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις ε1=22.03, ε2=8.97, 
ε3=12.22, ε4=2.6, ε5=6.84 και ε6=64.55 στρ.) στη 
θέση ‘’Σκοπός’’, Αργασίου, Δήμου Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθ. 211431 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.028,60 τετρ. μέτρων, στη θέση “Ντάρτιζα” της 
Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού Δημοτικής Ενό-
τητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 

Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) “Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι-

ατάξεις”, αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980,

β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-

μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 

1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου νόμου, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-

σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-

ατάξεις».

8. Την αριθ. 191192/17.8.2017 πρόταση του Δασαρχείου 

Κορίνθου, μετά την από 17.8.2017 έκθεση αυτοψίας του 

Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η 

αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 1.028,60 τετρ. 

μέτρα (χίλια είκοσι οκτώ τετρ. μέτρα και εξήντα εκατοστά 

τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 380

3711

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.05 10:14:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3712 Τεύχος Δ’ 380/01.12.2017

2, 3, 4, 1 στο από 17.8.2017 συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε από-

σπασμα του αριθ. 416 182 ορθοφωτοχάρτη με κλίμακα 

1:5.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 

Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου πεύκης, με 

υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα, φωτεινής έως χαλαρής 

συγκόμωσης και εδαφοκάλυψης περίπου 80%, που κα-

ταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 23 

Μαρτίου έτους 2017 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 

της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την ιδιωτική έκταση εμ-

βαδού 1.028,60 τετρ. μέτρων, στη θέση “Ντάρτιζα” της 

Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού Δημοτικής Ενότητας Σο-

λυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 

Κορινθίας, η οποία αποτελεί “δάσος”, σύμφωνα με την 

παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθη-

κε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 

2, 3, 4, 1 στο από 17.8.2017 συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε 

απόσπασμα του αριθ. 416 182 ορθοφωτοχάρτη με κλί-

μακα 1:5.000, οριοθετείται αναλυτικά με τη χρήση συ-

ντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο 1: Χ=417522.09 Υ=4182480.23

 » 2: Χ=417560.49 Υ=4182458.58

 » 3: Χ=417546.48 Υ=4182438.35

 » 4: Χ=417508.36 Υ=4182463.74

και συνορεύει :
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. 
Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3713Τεύχος Δ’ 380/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3714 Τεύχος Δ’ 380/01.12.2017

 Αριθ. 1815 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
Δ=227,35 στρεμμάτων, (από συνολική καμμένη 
έκταση 422,44 στρ., από την οποία έχει ήδη εξαι-
ρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις ε1 (205,528-539, 
341-352, 540-561, 205)=49,15 στρ., ε2 (352-464, 
693-697, 477-523, 692-678, 1-37, 647-677, 67-88, 
562-646, 352)=140,23 στρ. και ε3 (123-143, 707-
706, 166-173, 705-698, 123)=5,71 στρ., αθροιστι-
κά = 195,09 στρ.) στη θέση ‘’Παλαιόκαστρο’’, Λα-
γωπόδου, Δήμου Ζακύνθου.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθ. 160417/ 
1180/08-07-1980 και 182447/3049/24-09-1980.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/
14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Την υπ’ αριθ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
1814/20-9-2017 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, τη  
δασική έκταση εμβαδού Δ=227,35 στρεμμάτων, (από 
συνολική καμμένη έκταση 422,44 στρ., από την οποία 
έχει ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις ε1 (205, 528-
539, 341-352, 540-561, 205)=49,15 στρ., ε2 (352-464, 
693-697, 477-523, 692-678, 1-37, 647-677, 67-88, 562-
646, 352)=140,23 στρ. και ε3 (123-143, 707-706, 166-173, 

705-698, 123)=5,71 στρ., αθροιστικά = 195,09 στρ.) που 

βρίσκεται στη θέση ‘’Παλαιόκαστρο’’ της Τ.Κ. Λαγωπό-

δου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσ-

διορίζεται με τα στοιχεία Δ(1-527) εξαιρουμένων των 

ε1 (205, 528-539, 341-352, 540-561, 205), ε2 (352-464, 

693-697, 477-523, 692-678, 1-37, 647-677, 67-88, 562-

646, 352) και ε3 (123-143, 707-706, 166-173, 705-698, 

123) και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 

απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/4 και 6175/6, 

κλίμακας 1:7500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της και έχει όρια:

Ανατολικά: καλλιέργειες,

Δυτικά: δασική έκταση,

Βόρεια: ρέμα, καλλιέργειες,

Νότια: δασική έκταση και καλλιέργειες.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 2 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 “περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας” όπως αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 “περί 

προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις”, 

καθώς και της παραγράφου 1ε και της παραγράφου 2γ 

του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: - Οι αναδασωτέες εκτάσεις οριοθετή-

θηκαν βάσει δορυφορικής εικόνας που παρασχέθηκε 

από την Υπηρεσία Χαρτογράφησης Καμένων Εκτάσεων 

και λήψεως μεταγενέστερης της πυρκαγιάς, σε συνδυ-

ασμό με ορθοφωτοχάρτες λήψεως 2015 και επιτόπια 

αυτοψία. - Το μεγαλύτερο μέρος της έκτασης έχει κη-

ρυχθεί αναδασωτέο στο παρελθόν, με πιο πρόσφατες 

τις 370/27-2-2015 (ΦΕΚ 75/Δ΄ 2015), 2436/14-11-2011

(ΦΕΚ 531/Δ΄/2011), 2563/20-12-2010 (ΦΕΚ 742/

Δ΄/2010), 2782/30-10-2008 (ΦΕΚ 578/Δ΄/2008) και 2429/

19-12-2005 (ΦΕΚ 54/Δ΄/2006). - Εντός της αναδασωτέας 

έκτασης παρατηρήθηκαν βαθμίδες λόγω παλαιότερων 

καλλιεργειών.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί-

σας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα-

πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασφαλαχτός), ύστερα 

από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 23-07-2017 και ώρα 

16:10.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3715Τεύχος Δ’ 380/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3716 Τεύχος Δ’ 380/01.12.2017

    Αριθ. 1812 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
δ=582.98 στρεμμάτων, (από συνολική καμμένη 
έκταση 700.19 στρ., από την οποία έχει ήδη εξαι-
ρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις ε1=22.03, ε2=8.97, 
ε3=12.22, ε4=2.6, ε5=6.84 και ε6=64.55 στρ.) στη 
θέση ‘’Σκοπός’’, Αργασίου, Δήμου Ζακύνθου.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθ. 160417/ 
1180/08-07-1980 και 182447/3049/24-09-1980

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/
14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Την υπ’ αριθ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
1811/20-9-2017 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, τη 
δασική έκταση εμβαδού δ=582.98 στρεμμάτων, (από 
συνολική καμμένη έκταση 700.19 στρ., από την οποία 
έχει ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής εκτάσεις ε1=22.03, 
ε2=8.97, ε3=12.22, ε4=2.6, ε5=6.84 και ε6=64.55 στρ.), 
που βρίσκεται στη θέση ‘’Σκοπός’’ της Τ.Κ. Αργασίου, 
Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορί-
ζεται με τα στοιχεία δ (1-366) εξαιρουμένων ε1(367-516, 
166, 165… 130, 367), ε2 (186-212, 526, 525...517, 186), 
ε3 (527-536, 343, 344, 345, 527), ε4 (537-561), ε5 (7-19, 
574, 573... 562,7) και ε6 (575-626, 47, 46... 41, 575) και 

απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 

απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6177/3 και 6177/5, κλίμακας 

1:15.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 

έχει όρια:

Ανατολικά: δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: δασικές εκτάσεις και καλλιέργειες.

Βόρεια: δασικές εκτάσεις και καλλιέργειες.

Νότια: δασικές εκτάσεις, καλλιέργειες και ΧΥΤΑ.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 2 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 “περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας” όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 

“περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ-

τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 

επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δι-

ατάξεις”, καθώς και της παραγράφου 1α (όπως αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ 3α ν. 3208/2003) και της 

παραγράφου 2β και 2δ του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: - Οι αναδασωτέες εκτάσεις οριοθετή-

θηκαν βάσει δορυφορικής εικόνας που παρασχέθηκε 

από την Υπηρεσία Χαρτογράφησης Καμένων Εκτάσεων 

και λήψεως μεταγενέστερης της πυρκαγιάς, σε συνδυ-

ασμό με ορθοφωτοχάρτες λήψεως 2015 και επιτόπια 

αυτοψία.

- Στο παρελθόν η έκταση έχει κηρυχθεί πολλές φορές 

αναδασωτέα με διάφορες αποφάσεις, με πιο πρόσφατες 

τις 2431/19-12-2005 (ΦΕΚ 54/Δ΄/2006), 2572/13-10-2008 

(ΦΕΚ 538/Δ΄/2008), 3243/1-12-2008 (ΦΕΚ 636/Δ΄/2008), 

389/4-2-2014 (ΦΕΚ 125/Δ΄/2014), 708/23-04-2015 (ΦΕΚ 

236/Δ΄/2015) και 2488/9-12-2015 (ΦΕΚ 43/Δ΄/2016) απο-

φάσεις κήρυξης αναδάσωσης.

- Η έκταση βρίσκεται εντός της ζώνης προστασίας του 

ΕΘΠΖ.

- Κατά τόπους εκτός από τα εξαιρεθέντα τμήματα (ε) 

και εντός της κηρυχθείσας ως αναδασωτέας έκτασης, 

παρατηρούνται βαθμίδες (δασωμένοι αγροί).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί-

σας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα-

πλαττύφυλλα (σχίνος, σπάρτο, ασφαλαχτός, πουρνάρι), 

ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 07-07-2017 

και ώρα 17:40.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3717Τεύχος Δ’ 380/01.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3718 Τεύχος Δ’ 380/01.12.2017

*04003800112170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


